
 

 

 

У К Р А Ї Н А 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ  
ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

восьма сесія 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

22 квітня 2016 року                                                                                          № 18 

 

Про затвердження Програми «Забезпечення членства Пологівської міської 
ради в  Добровільному об’єднанні органів місцевого самоврядування – 

Асоціації «Енергоефективні міста України» на 2016 рік  

З метою підвищення ефективності використання енергетичних 
ресурсів, посилення енергетичної безпеки, покращення якості енергетичних 
послуг, захисту довкілля та забезпечення сталого розвитку громади, 
керуючись частиною другою статті 142 Конституції України, статтею 10 
Європейської Хартії місцевого самоврядування, статтями 15 та 26 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Статутом Добровільного 
об’єднання органів місцевого самоврядування – Асоціації “Енергоефективні 
міста України”, Положенням про сплату вступних та членських внесків 
органами місцевого самоврядування у Асоціації “Енергоефективні міста 
України”, затвердженим Загальними зборами Асоціації 15 травня 2008 року, 
Пологівська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму «Забезпечення членства Пологівської міської 
ради в  Добровільному об’єднанні органів місцевого самоврядування – 

Асоціації «Енергоефективні міста України» на 2016 рік (далі – Програма), що 
додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
Пологівської міської ради з питань планування, бюджету та фінансів.  

 

 

Міський  голова                                                                      Ю.А.Коноваленко 

 

 

 



Додаток 

до рішення сесії 
Пологівської міської ради 

22.04.2016 № 18 

 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення членства Пологівської міської ради в  Добровільному 
об’єднанні органів місцевого самоврядування – Асоціації 

«Енергоефективні міста України» на 2016 рік 

 

1. Загальні положення 

Програма розроблена відповідно до Бюджетного кодексу, Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Асоціація "Енергоефективні міста України" є добровільним, 
недержавним, неприбутковим об’єднанням органів місцевого 
самоврядування з фіксованим членством, що функціонує відповідно до вимог 
Закону України від 21.05.1997 №280/97  "Про місцеве самоврядування в 
Україні". Членами Асоціації є виключно органи місцевого самоврядування, а 

також об’єднання (асоціації) органів місцевого самоврядування, які визнають 
статут, сплатили вступні та сплачують членські внески і беруть участь у 
виконанні статутної мети та завдань Асоціації. 

Асоціація «Енергоефективні міста України» - є об`єднанням органів 
місцевого самоврядування, створеним з метою задоволення потреб органів 
самоврядування та їх територіальних громад  у сучасній інформації, нових 
технологіях, розвитку співробітництва та обміну досвідом з українськими та 
закордонними партнерами в ділянках ефективного та ощадливого 
використання енергетичних ресурсів, підвищення енергетичної безпеки, 
надання якісних енергетичних послуг, захисту довкілля та забезпечення 
сталого розвитку поселень. 

 

2. Мета програми 

Метою членства Пологівкої міської ради в Асоціації «Енергоефективні 
міста України» є захист прав та інтересів своїх членів, ознайомлення і обмін 
досвідом діяльності органів місцевого самоврядування в галузі ефективного 
виробництва, передачі і споживання енергії, розробки, поширення та 
сприяння реалізації знань та технологій у сфері енергоефективності, а також 
спільного вирішення інших питань, що входять до відання органів місцевого 
самоврядування задля добра людей та охорони навколишнього природного 
середовища.  
 

3. Головний розпорядник 

Пологівська міська рада розробляє проект кошторису, отримує 
бюджетні призначення, забезпечує управління бюджетними асигнуваннями, 
затверджує кошториси, здійснює внутрішній контроль за повнотою 
надходжень  та витрачанням бюджетних коштів, є головним розпорядником 
та виконавцем Програми. 

 



4. Завдання програми 

Основними завданнями програми є: 

- побудова системи міського енергоменеджменту; 
- ефективне управління власними об’єктами споживання, транспортування та 
генерування енергії;  
- регулювання, мотивування, стимулювання та інвестування енергетичних 
процесів у житловому, промисловому та комерційному секторах; 
- зміну поведінки кінцевих споживачів енергії у містах в бік 
енергоефективності; 
- сприяє впровадженню енергоефективних технологій, обладнання та 
матеріалів, сучасних методів управління в системах енергозабезпечення 
населених пунктів у житлово-комунальному господарстві; 
-  сприяє розробці та впровадженню інноваційних механізмів фінансування 
енергоефективних проектів для органів місцевого самоврядування; 
- розвиває міжнародне співробітництво з метою запозичення досвіду 
вирішення місцевих проблем у ділянках енергоефективності та 
енергозбереження; 

На виконання завдання програми планується здійснити сплату внесків 

до Асоціації «Енергоефективні міста України». 
 

5. Напрями використання бюджетних коштів 

      Сплата внесків до Добровільного об’єднання органів місцевого 
самоврядування – Асоціації «Енергоефективні міста України». 
 

6. Джерела фінансування 

Фінансування на виконання зазначеної програми на 2016 рік 

здійснюється за рахунок коштів загального фонду бюджету міста у розмірі: 
- кошти для сплати вступного внеску до Асоціації у сумі 4000 (чотири 

тисячі) гривень. 
- витрати на сплату річного членського внеску до Асоціації у сумі 2000 

(дві тисячі) гривень. 
 

7. Очікуваний результат 

Забезпечення участі Пологівської міської ради в Добровільному 
об’єднанні органів місцевого самоврядування – Асоціації «Енергоефективні 
міста України». 

 

 

 

         Секретар ради                                                                       Л.А.Сова 

 

 

 


